

Informacja z Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” przy UMK

W dn. 9.XI.2012 r. odbyło się Walne Zebranie Delegatów. Gościem i delegatem Regionalnej Komisji Wyborczej był Przewodniczący Zarządu Regionu Toruńsko-Włocławskiego, kol. Jacek Żurawski.

W części sprawozdawczej sprawozdania z działalności Związku w okresie od ostatniego WZD (25.03.2010) do chwili obecnej przedstawili:

Ogólne sprawozdanie – kol. Przewodnicząca Krystyna Sulkowska-Tuszyńska

Przewodnicząca m.in. przypomniała wyniki wyborów z początku kadencji, skład KU, Prezydium, przedstawiła strukturę Związku na Uczelni. Minutą ciszy uczciliśmy osoby zmarłe. Podała stan liczebny naszej organizacji związkowej. Od początku kadencji do Związku wstąpiło 47 osób. Jednak ze względu na przyczyny naturalne oraz nieliczne rezygnacje, liczba członków Związku nie wzrosła. Wymieniła czym zajmowaliśmy się w okresie sprawozdawczym, omówiła formy naszej działalności. Chwilę czasu poświęciła też zorganizowanemu przez nas w połowie września br. Ogólnopolskiemu Forum Związkowemu. Hasło „Quo Vadis Solidarność - w poszukiwaniu zagubionej misji” i podjęta tematyka okazały się bardzo trafne na ten czas i jak stwierdził Przewodniczący ZR Regionu, zainicjowały ogólnopolską dyskusję na ten temat.

Sprawozdanie finansowe – kol. Grażyna Gawrońska

Kol. skarbnik KU przedstawiła zestawienie za ostatnie 3 lata naszych wpływów i wydatków oraz stanu początkowego i końcowego na każdy rok naszych finansów.

Sprawozdanie z działalności w Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „S” – kol. Jerzy Romański

Kol. Jerzy Romański, członek Rady Krajowej Sekcji Nauki wymienił posiedzenia Rady KSN i inne formy działalności inicjowanej przez KSN, w których uczestniczył, a także niektóre zagadnienia, którymi zajmowała się Rada.

Sprawozdanie z działalności turystyczno-kulturalnej – kol. Irena Wiśniewska

Kol. I. Wiśniewska komentując, przekazane delegatom, zestawienie zorganizowanych imprez przypomniała, że osoba jadąca na wycieczkę zorganizowaną przez nas otrzymuje dofinansowanie z funduszu socjalnego na tych samych zasadach co uczestnik wycieczki organizowanej przez Dział Socjalny. Pierwszeństwo przy

zapisach na nasze wycieczki mają oczywiście członkowie Związku; osoby spoza jadą jedynie w przypadku wolnych miejsc.

Oprócz 14 długich wycieczek krajowych i zagranicznych zorganizowaliśmy dla naszych członków 17 wycieczek 1 lub 2-dniowych, dofinansowanych z funduszy związkowych. Dofinansowujemy również bilety na imprezy kulturalne.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, kol. Jerzy Usowicz, przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. Badaniom Komisji Rewizyjnej podlegał m.in. stan osobowy naszej organizacji związkowej, współpraca z Władzami Uczelni, aktywność członków Komisji Uczelnianej (m.in. obecność na zebraniach), bieżąca działalność i finanse związkowe. Kom. Rewizyjna zaapelowała do osób regularnie opuszczających zebrania i nie wykazujących się żadną aktywnością do złożenia mandatu. Wskazano niektóre problemy, którymi powinna się zająć KU w najbliższym czasie, np. nierównomierne obciążenie pracowników w różnych jednostkach UMK przy takich samych zarobkach. Pochwalono działalność turystyczno-kulturalną prowadzoną przez naszą Komisję wskazując, że cieszy się dużą popularnością, zalecono jednak zachowanie pewnych rygorów finansowych. Zalecono rozważenie zmiany lokaty na inną o wyższym oprocentowaniu. Komisja Rewizyjna oceniła pozytywnie działalność statutową i finansową Związku w okresie sprawozdawczym (2010-2012).

W dalszej części zebrania przeprowadzono wybory

Dotychczasowa Przewodnicząca KU NSZZ „S”, kol. Krystyna Sulkowska-Tuszyńska, złożyła rezygnację ze względu na objęcie funkcji prodziekana na Wydz. Nauk Historycznych. Pełniła funkcję Przewodniczącej od połowy poprzedniej kadencji (2008r), kiedy to zastąpiła na tym stanowisku kol. Stanisława Biniaka. Kol. St. Biniak złożył wówczas rezygnację z tego samego powodu (został prodziekanem na Wydz. Chemii).

Aktualnie w wyniku wyborów Przewodniczącym Komisji Uczelnianej NSZZ „S” na UMK ponownie został kol. Stanisław Biniak.

Dokonano też wyborów uzupełniających do Komisji Uczelnianej. W skład Komisji weszła dotychczasowa Przewodnicząca oraz 3 nowe osoby: Bogusław Andruchowicz (Wydz. Sztuk. Pięknych), Karolina Karpus (Wydz. Prawa i Adm.), Michał Pietrzak (WNEiZ).

W związku z rezygnacją kol. Jerzego Usowicza ze wszystkich pełnionych funkcji związkowych, wybrano:

Członka Komisji Rewizyjnej – kol. Krystyna Herzog-Kriesel,
Delegata na WZD Regionu Toruńsko-Włocławskiego – kol. Stanisław Biniak,
Delegata na WZD KSN NSZZ „S” – kol. Karolina Karpus

Kol. Przewodniczący Zarządu Regionu, Jacek Żurawski, złożył gratulacje nowemu Przewodniczącemu oraz wszystkim wybranym osobom. Podziękował naszej Komisji za, jak się wyraził, wzorcową działalność. Zaaapelowwał do nas o to, byśmy byli liderami i swoją postawą dawali przykład innym członkom Związku. Mówił by nie być kibicami, ale aktywnie uczestniczyć w życiu Związku, włączać się we wszystkie podejmowane akcje i działania. Tylko zgodne działania, angażujące dużą liczbę związkowców mogą przynieść rezultat. Stwierdził, że teraz jest czas, by myśleć w taki sposób: co ja mogę dać Związkowi a nie oczekiwać co Związek może mi dać. Odnosząc się do podanej wcześniej informacji, dot. bardzo słabej frekwencji na zebraniach niektórych członków KU, stwierdził, że jeśli ktoś chce być w Komisji, a więc chce służyć Związkowi, to niech będzie aktywny, jeżeli nie może niech zrobi bohaterski krok i zrezygnuje dając miejsce ludziom chętnym do działania.

Powiedział też, że czasem spotykamy się postawą kiedy to „Solidarność” traktuje się jak etap przejściowy. Jest to wielka pomyłka, pracujemy dla dobra ludzi i naszej Ojczyzny, należy więc zastanowić się nad swą motywacją i postawą.

Na zakończenie kol. Stanisław Biniak podziękował osobom ustępującym z funkcji związkowych, a więc kol. Przewodniczącej Krystynie Sulkowskiej-Tuszyńskiej, członkowi Komisji Uczelnianej Kordianowi Wójciakowi oraz Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, delegatowi na WZD Regionu i delegatowi na WZD KSN Jerzemu Usowiczowi. Skierował do nich serdeczne słowa wdzięczności i uznania za wierność ideałom „S” i wieloletni trud służenia Związkowi.